
VELIKONOCE 2022

EVANGELIUM O 
VZKŘÍŠENÍ



Evangelium, které 
zvěstoval Pavel

Chci vám připomenout, bratří, evangelium, 
které jsem vám zvěstoval, které jste přijali, 
které je základem, na němž stojíte, a skrze 
něž docházíte spásy, držíte-li se ho tak, jak 
jsem vám je zvěstoval – vždyť jste přece 
neuvěřili nadarmo. Odevzdal jsem vám 
především, co jsem sám přijal, že Kristus 
zemřel za naše hříchy podle Písem a byl 
pohřben; byl vzkříšen třetího dne podle 
Písem. (1Kor 15,1-4)



Misionář a učitel AoG
Delmer R. Guynes

Často jsme vinni tím, že zdůrazňujeme 
jeden aspekt Kristova vykupitelského díla 
na úkor druhého. Měli bychom vědět, že 
Kristův život představuje určitý sled 
událostí, který nelze přerušit, a že vše je 
nedílnou součástí pravdy jako celku. Když 
hlásáme jednotlivé spasitelné pravdy v 
jejich správném poměru, dochází k 
velkému uvolnění duchovní energie vůči 
ztracenému světu.

Nestydím se za evangelium: je to moc 
Boží ke spasení pro každého… (Ř 1,16)



Pastor, teolog a spisovatel
Timothy Keller

Nestačí jen věřit ve vzkříšení, potřebujeme 
také rozumět jeho smyslu…

Chci ho znát, znát moc jeho vzkříšení i 
účast na jeho utrpení! Chci se s ním
ztotožnit i v jeho smrti, abych, ať už 
jakkoli, dospěl ke vzkříšení z mrtvých. (Fp
3,10-11 B21)



CO PRO TEBE ZNAMENÁ VZKŘÍŠENÍ?



Co je v centru 
evangelia?

On byl vydán pro naše provinění a vzkříšen pro naše 
ospravedlnění. (Ř 4,25 ČSP)



Bez vzkříšení
nemá smysl mluvit
o Kristově smrti

… mnozí křesťané sice ve vzkříšení věří a každoročně si je o Velikonoční
neděli připomínají, pak je ale „na zbytek roku strčí zpátky do šuplíku“, 
protože „vůbec netuší, co si s ním počít“. (Keller, 2021, str.)

Není-li zmrtvýchvstání, pak nebyl vzkříšen ani Kristus. A jestliže Kristus
nebyl vzkříšen, pak je naše zvěst klamná, a klamná je i vaše víra [celá
vaše víra je k ničemu – B21]. (1Kor 15,13-14 ČEP)



Misionáři se nesmí chytit do pasti a 
kázat toliko morbidní, truchlivou a 
bolestivou zvěst o kříži. Za ní by mělo 
rychle následovat poselství života, naděje 
a vítězství, které vyvěrá z „prázdného 
hrobu“. (Guynes, str. 142)



PROČ SE TEDY VZKŘÍŠENÍ VYTRATILO Z EVANGELIA?



CO ZNAMENÁ BIBLICKÉ VZKŘÍŠENÍ?



Nový zákon klade důraz spíše na vzkříšení 
těla než na to, co se děje bezprostředně po 
smrti. Smrt je stále nepřítel, ale již není 
třeba se jí bát (1K 15,55–57; Žd 2,15).
(Horton, 2001, str. 621)

Bible nám však neříká vše, co bychom rádi 
věděli o stavu našeho bytí mezi smrtí a 
vzkříšením. Jde jí více o to, abychom 
vyhlíželi dědictví a naplnění, které nám 
připadne, až Ježíš přijde znovu. (Horton, 
2001, str. 618)



JAK TO TEDY SE VZKŘÍŠENÝM 
TĚLEM BUDE?

Zděsili se a byli plni strachu, poněvadž se 
domnívali, že vidí ducha. Řekl jim: „Proč 
jste tak zmateni a proč vám takové věci 
přicházejí na mysl? Podívejte se na mé 
ruce a nohy: vždyť jsem to já. Dotkněte se 
mne a přesvědčte se: duch přece nemá 
maso a kosti, jako to vidíte na mně.“ To 
řekl a ukázal jim ruce a nohy. (Lk 24,37-
40)



Poneseme jeho podobu…

Milovaní, nyní jsme děti Boží; a ještě nevyšlo najevo, 
co budeme! Víme však, až se zjeví, že mu budeme 
podobni, protože ho spatříme takového, jaký jest. (1J 
3,2)

A jako jsme nesli podobu pozemského [Adama], tak 
poneseme i podobu nebeského [Ježíše]. (1. 
Korintským 15,35-57, v. 49).

My však máme občanství v nebesích, odkud
očekáváme i Spasitele, Pána Ježíše Krista. On 
promění tělo naší poníženosti v podobu těla své slávy
silou, kterou je mocen všecko si podmanit. 
(Filipským 3,20-21).

• J 14,23 … přijdeme k němu a 
učiníme si u něho příbytek.

•Občanství v nebi znamená, že nyní 
jednáme podle principů Božího 
Království.

• Boží Království přijde v plnosti až 
se Ježíš znovu vrátí na zem.



VÝZNAM VELIKONOC

• S Kristem přišlo něco, co už raší 
(klíčí) a v budoucnu to definitivně 
vyroste.

• Vzkříšení je nebeským vpádem do 
našeho světa. Jednou se naše 
realita spojí s nebeskou realitou.

• Tak jako první Adam selhal ve 
správě prvního Edenu, druhý 
Adam [Kristus] už nikdy neselže 
ve správě „nového ráje“.



CHCEŠ ZAKOUŠET MOC VZKŘÍŠENÍ VE SVÉM ŽIVOTĚ? 


